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PF-13 ABG

BILANCI ME 31.12.2013 ABG Ndertim shpk

AKTIVET 2.O13 2,O12

I AKTT\,'ET AFATSHKURTERA 143,890,173 L52,149,574

7 Aktive monetare 237,121 245,888

(i) Arka 193,806 4,806

(ii) Bankat 43,315 241,,082

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tresetim
(i) Derivativet

(ii) Aktivet e mbajtura per tregefim

Totali 2

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtera 1,43,653,052 L5'1,,903,686

(i) Uogari / Kerkesa te arketueshme (TF, tvsh) 0 492,203

(ii) Uoeari / Kerkesa te tiera te arketueshme 64,540,987 64,540,987

(iii) Instrumente te tjera borx}j
(ro lnvestime te tiera financiare KLiente 79,r1,2,065 86,870,496

Totali 3 '1,43,653,052 151,903,586

4 lnventari

(i) Ledet e para

(ii) Prodhirrri ne proces

(iii) Produkte te sateshme

(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per ftunizime dhe inventar i imet 0 0

Totali 4 0 0

5 Aktivet biolosiike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtera te mbaitura per shitie

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra 0 0

I AKTIVET AFATGIATA 3,277,735 4,123,000

1. Investimet financiare afatgiata

(i) Piesemarrje te fiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(ii) Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie

(iii) Aksione dhe lefra te tjera me vlere

(iv) Uoeari / Kerkesa te arketueshme afatgiata

Totali 1

2 Aktive afateiata materiale 3,277,735 4,123,OOO

(i) Toka

(ii) Ndertesa

(iii) Makineri dhe paiisie 1,506,236 1,908,626

(iv) Aktive te fiera afatgjata materia.le ( me vl. kontabel ) 1,77t,499 2,214,374

Totali 2 3,277,735 4,123,000

3 Aktivet bioloei ike afateiata

4 Aktive afatglata iomateriale
(0 Emri I nire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tiera afatgiata iomateriale
Totali 4

5 Kapital aksionar I pa paguar

6 Aktive te tiera afatsiata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGIATA ( II ) 3.277.735 4.123.000

TOTALIIAKTMVE (I+tr) 147,1,67,908 1,56,272,574



PF-13 ABG

BILANCI ME 31.12.2013 ABG Ndertim shpk

PASTVET

PASIVET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA 39,191,609 ,15,568,662

I Derivativet

2 Huamarrjet

(D Huat dhe obligacionet afatshkurtera

(iD Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konverfueshme

Totali 2

3 Iluat dhe parapagimet 39,197,609 45,568,662

(D Te pagueshme ndaj fumitoreve r4,623,136 14,623,t36

(ir) Te oasueshme ndai punoniesve 52,001 240,192

(iiD Dettrime tatimore (Sshoq+TAP+ dettrime te tiera tat) 8,336 t6,622

(iv) Ortaku r0.8r9.737 t6.994.313

(v) Pjesmarrt'e ortakeri (divident i llogaritur) 0 0

(vi) Te tiera detlrime (ortakeri) 13,694,399 t3,694,399

(vii) Paraoasimet e arketuaxa 0 0

Totali 3 39,197,609 45,568,662

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

5 Provizionet afatshkur"tera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 39.197.609 45.568.662

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgiata

(D Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(iD Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afaigiata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II )
TOTALI I DETYRIMEI'E 39,197,609 45,568,662

ilT KAPITALI 107,970,299 110.703,913

I
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

<onsoliduara )

2
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme ( perdoret vetem ne

PF te konsoliduara )

J Kapitali aksionar 3.570,760 3,570,760

4 Primi I aksionit

5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

6 Rezerva stafusore 890, I 85 890, I 85

7 Rezerva lisiore

8 Rezerva te tiera 41,70r,981 45,131.527

9 Fitimet e pa shperndara nga ortakeria 64.540.987 64.540.987

10 Fitimi ( humbja ) e vitit furancrar (2,733,614) (3,429,547

TOTALI I KAPITALIT ( III ) 107,970,299 110,703,913

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( I,ILNI 147.167.908 156.272.575



PF-13 ABG

PASQYRA E TE ARDEURA1ts DEF SIIPENZIMEW
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Nafires )

Pershkrimi I Elementeve viti 2013 viti20t2

I Shitjet neto 0 0

2 Te ardhura te tjera nga veprimtante e shfrytezimit 0 0

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne

0

Totali I te Ardhurave ( shuma l+2+l-3') 0 0

4 Materialet e konsumuara 0 0

5 Kosto e punes (s2s, l s0) 1.233.696

pagat e personelit (4s0,000 1,093,122

shpenzrmet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (7s,1so) 140,514

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (84s,26s) 1.06s.192

7 Shpenzime te tjera njedhese (1,3s2,646) 1.117 .379

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4 - 7 ) (2,723rA6D 3416267

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) (2J23,061) (3416267)

l0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1t Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesemarrjet

T2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

t2.l Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga investime te tjera
finqncinre afqt6qtc

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

t2.3 Fitimet ( humbjet ) nga lrursi I kembimit (10,ss3) (13,280)

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

l3 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+L (l0,ss3) (13,280)

t4 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-f3 ) (2J33,614) (3429,547)

14.1 shpenzime te panjohrna per efekt fiskal 1,260,228 938,726

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (14+14.1)"l0Yo

l6 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) (2,733,614) (3,429,547')

t7 Element Pasq Kons



ABG Ndertim 2013

Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte

Fitimi para tatimit 2,733,614

ne tepricen e kerkesave te arketueshme
104,476,776

aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te

Tatim mbifitimin i - 100,000

kontrolluar X minus parate e Arketuara

MM neto te perdoruara ne vepimtaite investuese

Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner

monetare ne fillim te periudhes kontabel
monetare ne fund te periudhes kontabel
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1) Politikat kontab6l

Aktivet Afatgjata Materiale: Vler€simi fillestar i elementeve qd plotdsojnd kriteret pdr njohjen si MM n€ bilanc 6sht€ b€rd* 
me kosto. Vlerdsimi i mdpasshdm 6shtd b€rd sipas modelit td kostos dhe MM-te jand paraqitur nd bilanc sipas vler€s sd

tyre neto (minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerdsimin, ndse ka).

* 
Amortizimi vjetor dsht€ llogaritur sipas metodds me vlerd td mbetur p€r t€ gjitha grupet e MM-ve.

*
Llogaritd e arktitueshme: Llogaritd e arkdtueshme nuk mbaftin interesa dhe paraqiten me vler€n e tyre neto.

* T€ Ardhurat dhe Shpenzimet: TE ardhurat dhe shpenzimet e nj€sisd ekonomike jan€ rapoftuar sipas metodds sd

konstatimit td td drejtave dhe detyrimeve.

x Tatimi mbi fitimin: Shkalla e tatimi mbi fitimin pdr vitin ushtrimor 2012 eshte 10o/o sipas Ligjit nr. 8438 date 28.12.i998
"Pdr Tatimin mbi tE ardhurat" (i ndryshuar), neni 28.

*' Sigurimet shoq€rore jand llogaritur dhe paguar nE p€rputhje me legjislacionin qd vepron n6 kdt6 fush6.

Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera nd monedhd t€ huaj jan€ konveftuar n€ Lekd me kursin e dit6s sd kryerjes sd* transakionit, nd€rsa gjendjet e te gjith€ llogarive t€ mjeteve dhe detyrimeve nd monedh€ td huaj jand konveftuar nE

Lekd me kursin zyftar nd ditdn e fundit t€ vitit t€ shpallur nga Banka e Shqipdrisd.

Monedha 3UL2l2Ot3
EUR t40.20

usD 101.86

2) Mjete Monetare

Mjete Monetare Monedl Ekuivalenca vlefta/valutela 
ne leke e huaj

Banka Alpha leke 14,558

Banka Alpha euro tL,557 82

Banka Alpha USD 2,A42 20

Banka Raiffeisen euro L2,789 91

Banka Raiffeisen leke 2,369 2,369

Arka leke 193,806

Totali 237,L21

3) Kerkesa te arketueshme afatshkuftra

Kliente

Kliente 66,9t2,065

Totali 66,9L2,065



5) Aktive Afatgjata Materiale

tEKE

Kosto:

Nd 1 Janar 2013

Shtesa

Pakesime

Shitje

N€ 31 Dhjetor 2013

Amoftizimi i akumuluar:
Nd 1 Janar 2013

Amortizimi ivitit
Shtesa

Pakesime

NE 31 Dhjetor 2013

Vlera kontabile neto :

NE 31 Dhjetor 2Ol2
N€ 31 Dhjetor 2013

Mjete
transpofti

3,067,000

Makineri e Pajisje
Pajisje Informatike

2,775,690 938,023

Pajisje zyre

239,000

Totali

7,0t9,7!3

3,O67,OOO 2,775,690 938,023 239,000 7,O19r7L3

852,626

442,875

1,386,408

277,856

524,730

L03,324

L32,948

21,210

2,895,7L3

845,265

1,295,501 L,664,264 628,054 154,158 3,741,978

7) Furnitore

Detyrime per tu paguar

Totali

8)Te pagueshme ndaj punonjesve
Paga personeli

9) Detyrime tatimore

Sigurime muaji Dhjetor 13
TAP muaji Dhjetor 12

Totali

2,214,374 1,389282 4t3,293 106,052 4,L23,OOO

1,77L,499 L,ttL,426 309,969 84,842 3,277,735

14,623,136

@

52,001.00

6,136.00
2,200.00

&336



Te ardhura te vitit 2012

12) Shpenzime te tjera

Shp. te $era per personelin
Shpenzime pdr shdrbimet bankare
Amortizimi ivitit 2013
Taksa dhe tarifa vendore
Gjoba dhe interesa
Humbje nga kembimi
telefon vodafon-13
karburant
te tjera pritje percjellje

Total

13) Rezultati i vitit

Humbja

Shpenzime te panjohura
Gjoba dhe interesa
shpenzime te tjera
Total shpenzime te panjohura

525,150
15,299

845,265
77,t20

544,805
10,552

175,423

180,000

360,000
2,733,613 flq,b;

(2,733,6L3)

544,805
715,423

t,260,228

talu;n'r-"s{"qb'

'*)k',',fru"/t


